1

CONTROLE E REGISTROS ACADÊMICOS – COMUNICADO 195/2023 – 14 DE SETEMBRO
10ª REVIRADA MUSICAL EMESP - APRESENTAÇÕES PRESENCIAIS DE ALUNOS(AS) E
PROFESSORES(AS)

PREZADOS(AS) ALUNOS(AS) E FAMILIARES,

Informamos que entre os dias 18 e 23 de setembro realizaremos a 10ª Edição da Revirada Musical da EMESP
Tom Jobim, conforme consta no Calendário Acadêmico de 2023.

Realizada desde 2014, a Revirada Musical é um dos principais eventos da EMESP Tom Jobim. É o momento
em que a Escola pausa as atividades e abre as portas para o público prestigiar as mais diversas manifestações
musicais apresentadas por nossas alunas, alunos, professoras e professores.

CLIQUE AQUI PARA VISUALIZAR A PROGRAMAÇÃO

O evento ocorrerá na modalidade presencial, com apresentações no saguão e no Auditório Zequinha de
Abreu, e transmissões ao vivo pelo canal do Youtube da escola. A 10ª edição contemplará mais de 200
(duzentas) apresentações musicais de música popular e erudita, de quinze em quinze minutos, de segunda
a sexta entre 08h e 20h e sábado entre 8h e 16h.

Portanto, durante a semana da Revirada Musical não haverá aula para os cursos presenciais e EAD. Os(as)
alunos(as) serão dispensados(as) para participarem e assistirem a programação. Sugerimos que
acompanhem as apresentações em seus horários de aulas, em conjunto com seus(suas) professores(as).

https://emesp.org.br/alunos/calendario-academico-alunos/
https://emesp.org.br/noticias/revirada-musical-2023/
https://www.youtube.com/c/TJEMESP

2

Assim sendo, convidamos a todos(as) para comparecer à EMESP e festejar conosco. Contamos com a
participação de cada um de vocês!

ACESSE: https://emesp.org.br/

   https://www.youtube.com/TJEMESP
   https://www.facebook.com/tomjobimemesp
   https://www.instagram.com/emesptomjobim/
   https://twitter.com/emesp

COMPARTILHE: #vempraemesp
                             #reviradamusical

Caso tenha qualquer dúvida, por favor, entre em contato com o Departamento de Controle e Registros
Acadêmicos para que possamos ajudá-lo (a) da melhor maneira possível.
____________________________________________________________________________________

Acesso rápido

CONTATOS DO DEPARTAMENTO DE CONTROLE E REGISTROS ACADÊMICOS:

(11) 3221-0750 / (11) 3585-9889

secretaria.aluno@emesp.org.br

DATA DO ENVIO: 14/09/2022

Atenciosamente,
Equipe Pedagógica da EMESP Tom Jobim

PORTAL DO(A) ALUNO(A)

ALUNO@NET

PÁGINA DO(A) ALUNO(A)  CALENDÁRIO 2023

SITE - SANTA MARCELINA

CULTURA

SITE - EMESP TOM JOBIM COMUNICADOS 2023

https://emesp.org.br/
https://www.youtube.com/TJEMESP
https://www.facebook.com/tomjobimemesp
https://www.instagram.com/emesptomjobim/
https://twitter.com/emesp
mailto:secretaria.aluno@emesp.org.br
http://wae.emesp.org.br:8090/waeweb/servlet/hwalgn?2
http://wae.emesp.org.br:8090/waeweb/servlet/hwalgn?2
https://emesp.org.br/alunos/calendario-academico-alunos/
https://emesp.org.br/wp-content/uploads/sites/2/2023/01/Calendarios-EMESP-2023.pdf
https://www.santamarcelinacultura.org.br/
https://www.santamarcelinacultura.org.br/
https://emesp.org.br/home/
https://emesp.org.br/comunicados-2023/